
 

 

◇◇◇ みなと銀行から為替予約に関するお知らせ ◇◇◇ 

２０２５年9 月 

  お客さま各位 

                                        株式会社みなと銀行                         

平素より、みなと銀行をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、みなと銀行では2025 年10 月14 日より、為替予約スリップの紙での交付を廃止すること

になりました。つきましては、ご契約いただいている「みなと外為Web サービス」にて、「締結内

容」「予約残高」「時価評価額」の確認が可能ですので、Web 上での確認を行っていただきたく、ご

案内申しあげます。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めて参りますので、引続きご愛顧のほど、よろしくお願いい

たします。 

 

 

紙交付廃止日：2025 年 10 月 14 日（火）約定分 
 

 

◎為替予約の「約定機能」「照会機能」のご契約状況により、ご対応いただきたい内容が異なります。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

※15:30以降に締結された為替予約については、翌営業日にWeb上でご確認いただけます。

（15:30 以降の為替予約の締結は、約定日を翌営業日に変更させていただきます） 

※期日変更の明細につきましては、従来通り、紙の明細をお送りいたします。 

 
 

お問い合わせは・・・  みなと外為Web サービステレホンセンター 

電話：０１２０－７3－7127 

（受付時間 平日９：００～１７：００） 

土日、祝日、振替休日、12/31～1/3、5/3～5/5 を除く  
 

為替予約 

「約定機能」 

為替予約 

「照会機能」 
詳細 

ご契約なし 

ご契約なし 

・10 月10 日を目途に、「照会機能」を追加します。 

・ご利用されるユーザに権限を設定してください。 

・「時価評価明細」もWeb 上でご確認いただけます。 

 （月1 回） 

ご契約あり 
・既に「照会機能」をご利用いただけます。 

・ご利用されるユーザに権限を設定してください。 

ご契約あり ご契約あり 
・既にWeb 上でご確認いただいています。 

 変更や追加のご対応はございません。 

為替予約スリップ等の取扱い 



 

 

 
 

為替予約照会の権限の付与について 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

照会権限を付与したい場合は、管理者ユーザが権限付与の操作をしてください。 
「各種管理」タブ ＞ 外為権限「照会・変更」メニュー  

＞ 権限を確認したいユーザを選択 ＞ 変更する場合は「変更」ボタンを押下 
＞ 内容を変更する ＞ 「内容確認」ボタンを押下 ＞ 「実行」ボタンを押下 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ユーザ毎に権限が設定できます。 
権限を付与されている場合は「〇」の表示、

付与されてない場合は「×」の表示がありま

す。 



 

 

 

FGFG 

 

権限を付与する時は、チェックを入れる 
権限を付与しない時はチェックを外す 

為替予約の締結機能の申込みがないお客

さまは、このエリアの設定は不要です。 

「内容確認」ボタンを押下する⇒ 
次の画面で「実行」ボタンを押下する 



 

 

 
 

為替予約の各種照会について 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

締結した為替予約の明細を確認したい場合は、「為替予約」タブから、それぞれ 
「残高明細照会」「締結明細照会」「時価評価明細照会」をご確認ください。 
※締結してから外為 Web で内容確認ができるまでに、タイムラグがあります。 



 

 

【残高明細のイメージ】 

 

【締結明細イメージ】 

      

 


